



GMINA BRODNICA
87-300 Brodnica ul. Mazurska 13
tel. (0-56) 4941612, fax. (0-56) 4941640
sekretariat@brodnica.ug.gov.pl

PPOŚI. 271.9.2019.JK

Brodnica, dnia 24 września 2019 r.

Do wykonawców

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Gorzenica i Karbowo”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego oraz udzielam wyjaśnień.

Pytanie 1

„Czy polisy, o których jest mowa w SIWZ w punkcie V Warunki udziału w postępowaniu, podpunkcie 2.1a, 2.1b lub 2.1c mogą być doniesione 7 dni po ogłoszeniu wyniku postępowania przetargowego?”

Odpowiedź

Polisy, których mowa w pytaniu muszą być dostarczone na wezwanie zamawiającego na podstawie art. 26 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych przed wyborem najkorzystniejszej oferty. Przedmiotowe wezwanie jest kierowane do wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona. Termin na złożenie polisy i innych dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw wykluczenia wyznacza Zamawiający, z tym, że nie może być on krótszy 5 dni.

Pytanie 2

„Wykonawca prosi o potwierdzenie, że działki wchodzące w skład zakresu inwestycji są we władaniu Zamawiającego.”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

„Czy do wyceny Wykonawca powinien ujmować koszt nadzorów archeologicznego, środowiskowego lub saperskiego.”

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 4

„Czy możliwe jest fakturowanie miesięczne za faktycznie wykonane roboty?”

Odpowiedź

Zgodnie z § 5ust. 7 wzorów umów rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty następować będzie sukcesywnie na podstawie faktur wystawianych nie częściej niż raz w miesiącu wraz z zatwierdzonym przez inspektora nadzoru protokołem odbioru częściowego robót.

Pytanie 5

„Wykonawca prosi o potwierdzenie, że rozliczenie w przypadku zadania 1 i 2 ma charakter obmiarowy.”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6

„Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 9 ust. 1 projektu umowy zadania 1 i 2 cyt.:

„ 1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

Wykonawca przerwał z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy realizację przedmiotu umowy i przerwa ta trwa dłużej niż 15 dni, w terminie 21 dni od powzięcia wiadomości o powyższej okoliczności.”

Na zapis

„ 1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

Wykonawca przerwał z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy realizację przedmiotu umowy i przerwa ta trwa dłużej niż 15 dni, w terminie 21 dni od powzięcia wiadomości o powyższej okoliczności, z wyłączeniem przerw wynikających z niekorzystnych warunków pogodowych uniemożliwiających prowadzenie prac.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę – zapis wzoru umowy wyraźnie wskazuje, że odstąpienie od umowy w tym przypadku następuje z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. Wystąpienie niekorzystnych warunków pogodowych z oczywistych powodów nie jest zależne od wykonawcy.

Pytanie 7

„Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 9 ust. 2 projektu umowy zadania 1 i 2 cyt.:

„2. Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu – odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie

30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.”

Na zapis

„2. Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu – odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy oraz zwrotu udokumentowanego zakupu materiałów.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 8

„Czy zamawiający dla zadania 1 i 2 jako kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie dopuszcza kruszywo wapienne?”

Odpowiedź

Dla zadania 1 (część I zamówienia) Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa wapiennego łamanego 0/31,5mm przeznaczonego do stosowania w budownictwie drogowym spełniającego Wymagania według WT-4 2010, PN-EN 13242, PN-EN 13043 i SST 04.04.02b/2013 wobec kruszyw do mieszanek niezwiązanych w warstwie podbudowy zasadniczej.

Dla zadania 2 (część II zamówienia) Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszywa łamanego wapiennego.

Pytanie 9

„Czy zamawiający dla zadania 1 i 2 dopuszcza w ramach podbudowy betonowej stosowanie stabilizacji $R_m=5,0\text{MPa}$?”

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania stabilizacji gruntu $R_m = 5\text{MPa}$ zamiast podbudowy betonowej $R_m=6-9\text{MPa}$.

Z up. Wójta
mgr Justyna Klimowska
SEKRETARZ GMINY